
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

LEI 774/2021 DE 14/12/2021 
 

 
SÚMULA : AUTORIZA O PREFEITO MUNICIPAL  A CONCEDER 
PANETONES  AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS. 
 
O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona 
e promulga a seguinte Lei:  

 
Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a conceder 1 (um) Panetone a todo 

o funcionalismo público municipal, inclusive aos Conselheiros Tutelares e Estagiários, por ocasião dos 
festejos natalinos.  

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta 
de verbas próprias constantes no Orçamento vigente, suplementas se necessárias. 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR,  aos quatorze dias  do mês de 

dezembro do ano de 2021. 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
PREEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                             1 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 47/2021 com abertura em 07/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES, 
DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CRECHES DO MUNICIPIO DE 
ARAPUÃ-PR conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

ZEGULHAN & MAKUIM LTDA R$ 107.760,00 (Cento e sete mil 
setecentos e sessenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 107.760,00 (Cento e sete mil setecentos e sessenta reais) 
 
 

Arapuã - PR,  07 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                             2 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 48/2021 com abertura em 07/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
ARTEFATOS DE CONCRETOS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE 
ARAPUÃ-PR NO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

A.J.P. IND. E COM. DE 
ARTEFATOS DE CIMENTO 
LTDA 

R$ 375.220,00 (Trezentos e setenta 
e cinco mil duzentos e vinte reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

L. FRAGA MATIAS 
ARTEFATOS DE CIMENTO 

R$ 14.451,00 (Quatorze mil 
quatrocentos e cinquenta e um 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

V. A. FAGUNDES – 
ARTEFATOS ME 

R$ 158.215,00 (Cento e cinquenta 
e oito mil duzentos e quinze reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 547.886,00 ( Quinhentos e quarenta e sete mil oitocentos e 
oitenta e seis reais) 
 
 

Arapuã - PR, 07 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                             3 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 49/2021 com abertura em 09/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MANGUEIRAS 
HIDRÁULICAS, ASPIRAIS, FLANGES E CAPAS PARA MANGUEIRAS HIDRAULICAS PARA O USO 
EM CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS, MANGUEIRAS CHATAS PARA O USO DE BOMBEIROS, 
MANGUEIRAS DE SILICONE PARA VEICULOS LEVES E MANGUEIRAS PARA JARDIM, PARA 
ATENDER A DEMANDA DE TODOS OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR 
conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

ALIDA BRIDI ME- BR 
MANGUEIRAS HIDRAULICAS 

R$ 77.578,00 (Setenta e sete mil 
quinhentos e setenta e oito reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

HUGO FERNANDO DOS 
SANTOS GALINATTI 
0837738906 

R$ 58.760,00 (Cinquenta e oito mil 
setecentos e sessenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

  
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 136.338,00 (Cento e trinta e seis mil trezentos e trinta e oito reais) 
 

Arapuã - PR, 09 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                             4 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 50/2021 com abertura em 09/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO DE 
PRÓTESE DENTÁRIA PPR (PROTESE DENTARIA REMOVIVEL) E PT (PROTESE TOTAL), 
DESTINADAS A PACIENTES DA UNIDADE DE SAUDE DO MUNCIPIO DE ARAPUÃ-PR conforme 
segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

SOI PROTESE DENTÁRIA 
LTDA -ME 

R$ 82.800,00 (Oitenta e dois mil 
oitocentos reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

  
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 82.800,00 (Oitenta e dois mil oitocentos reais). 
 

Arapuã - PR, 13 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                             5 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 51/2021 com abertura em 10/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, RUAS, BAIRROS, DISTRITOS, NOMES DE PRÓPRIOS 
MUNICIPAIS, ESCOLAS, CAMPO DE FUTEBOL E QUADRAS DE ESPORTES PERTENCENTES AO 
MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PLACAS BULMARPLAC 
LTDA - EPP 

R$ 64.180,00 (Sessenta e quatro 
mil cento e oitenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

  
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 64.180,00 (Sessenta e quatro mil cento e oitenta reais). 
 

Arapuã - PR, 10 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                             6 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

7 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 52/2021 com abertura em 10/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS (URNAS, TRANSLADOS E SERVIÇOS FUNERAIS) PARA ATENDIMENTO 
DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

FUNERARIA NACIONAL 
EIRELI  

R$ 103.900,00 (Cento e três mil 
novecentos reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

  
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 103.900,00 (Cento e três mil novecentos reais). 
 

Arapuã - PR, 10 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                             7 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

8 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 53/2021 com abertura em 13/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

PERFUGEL – 
PERFURAÇÕES 
GEOLÓGICAS LTDA 

R$ 639.420,00 (Seiscentos e trinta 
e nove mil quatrocentos e vinte 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

  
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 639.420,00 (Seiscentos e trinta e nove mil quatrocentos e vinte 
reais) 
 

Arapuã - PR, 13 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                             8 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

9 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 46/2021 com abertura em 25/11/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CHAVEIROS, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO E MANUTENÇÃO DE VEICULOS 
PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CHAVEIRO DE VALE LTDA R$ 125.362,00 (Cento e vinte e 
cinco mil trezentos e sessenta e 
dois reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 125.362,00 (Cento e vinte e cinco mil trezentos e sessenta e 
dois reais) 
  

Arapuã-PR, 29 de novembro de 2021. 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                             9 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

10 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 47/2021 com abertura em 07/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES, 
DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CRECHES DO MUNICIPIO DE 
ARAPUÃ-PR conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

ZEGULHAN & MAKUIM LTDA R$ 107.760,00 (Cento e sete mil 
setecentos e sessenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 107.760,00 (Cento e sete mil setecentos e sessenta reais) 
 
 
 

Arapuã-PR, 14 de dezembro de 2021. 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                            10 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

11 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 48/2021 com abertura em 07/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
ARTEFATOS DE CONCRETOS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE 
ARAPUÃ-PR NO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

A.J.P. IND. E COM. DE 
ARTEFATOS DE CIMENTO 
LTDA 

R$ 375.220,00 (Trezentos e setenta 
e cinco mil duzentos e vinte reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

L. FRAGA MATIAS 
ARTEFATOS DE CIMENTO 

R$ 14.451,00 (Quatorze mil 
quatrocentos e cinquenta e um 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

V. A. FAGUNDES – 
ARTEFATOS ME 

R$ 158.215,00 (Cento e cinquenta 
e oito mil duzentos e quinze reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

  
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 547.886,00 (Quinhentos e quarenta e sete mil oitocentos e 
oitenta e seis reais) 
 
 

Arapuã-PR, 14 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                            11 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

12 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 49/2021 com abertura em 09/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MANGUEIRAS 
HIDRÁULICAS, ASPIRAIS, FLANGES E CAPAS PARA MANGUEIRAS HIDRAULICAS PARA O USO 
EM CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS, MANGUEIRAS CHATAS PARA O USO DE BOMBEIROS, 
MANGUEIRAS DE SILICONE PARA VEICULOS LEVES E MANGUEIRAS PARA JARDIM, PARA 
ATENDER A DEMANDA DE TODOS OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR 
conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

ALIDA BRIDI ME- BR 
MANGUEIRAS HIDRAULICAS 

R$ 77.578,00 (Setenta e sete mil 
quinhentos e setenta e oito reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

HUGO FERNANDO DOS 
SANTOS GALINATTI 
0837738906 

R$ 58.760,00 (Cinquenta e oito mil 
setecentos e sessenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 136.338,00 (Cento e trinta e seis mil trezentos e trinta e oito 
reais) 
 
 

Arapuã-PR, 14 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                            12 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

13 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 50/2021 com abertura em 09/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO DE 
PRÓTESE DENTÁRIA PPR (PROTESE DENTARIA REMOVIVEL) E PT (PROTESE TOTAL), 
DESTINADAS A PACIENTES DA UNIDADE DE SAUDE DO MUNCIPIO DE ARAPUÃ-PR conforme 
segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

SOI PROTESE DENTÁRIA 
LTDA -ME 

R$ 82.800,00 (Oitenta e dois mil 
oitocentos reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 82.800,00 (Oitenta e dois mil oitocentos reais). 
 

Arapuã-PR, 14 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                            13 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

14 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 51/2021 com abertura em 10/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, RUAS, BAIRROS, DISTRITOS, NOMES DE PRÓPRIOS 
MUNICIPAIS, ESCOLAS, CAMPO DE FUTEBOL E QUADRAS DE ESPORTES PERTENCENTES AO 
MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PLACAS BULMARPLAC 
LTDA - EPP 

R$ 64.180,00 (Sessenta e quatro 
mil cento e oitenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 64.180,00 (Sessenta e quatro mil cento e oitenta reais). 
 

Arapuã-PR, 14 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                            14 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

15 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 52/2021 com abertura em 10/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS (URNAS, TRANSLADOS E SERVIÇOS FUNERAIS) PARA ATENDIMENTO 
DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

FUNERARIA NACIONAL 
EIRELI  

R$ 103.900,00 (Cento e três mil 
novecentos reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 103.900,00 (Cento e três mil novecentos reais). 
 
 

Arapuã-PR, 14 de dezembro de 2021. 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito Municipal 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

                            15 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 186 

 

 

  

   

16 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 53/2021 com abertura em 13/12/2021, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

PERFUGEL – 
PERFURAÇÕES 
GEOLÓGICAS LTDA 

R$ 639.420,00 (Seiscentos e trinta 
e nove mil quatrocentos e vinte 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 639.420,00 (Seiscentos e trinta e nove mil quatrocentos e vinte 
reais) 
 
 

Arapuã-PR, 14 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2021 às 22:41:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            16 / 16

http://www.tcpdf.org

		2021-12-14T22:41:23-0300




